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İSTANBUL SÖZLEŞMESİ BİR HAK’TIR. 



KONULARIMIZA ÇÖZÜM ARAMAYA DEVAM EDİYORUZ. 



TALEPLERİMİZ: SÜRE UZATIMLARI  

1 Temmuz itibari ile yürürlüğe giren İş Sağlığı ve Güvenliği kapsamında 50’den az çalışanı olan KOBİ’lerimize 

getirilen zorunluluklar mücbir sebep hali gözetilerek 1 yıl uzatılması, 

 

Benzer şekilde; GEKAP, KVKK, kıdem tazminatı gibi  konuların, 2021’e ötelenmesi, 

 

Kısa çalışma ödeneği süresinin yılsonuna kadar uzatılması ve işçiye verilen ücretin artırılması, 

 

Teşvik, destek, patent, marka başvurularında, geri dönüş süresinin kısa tutulması, 

 

Yatırım Teşvik başvurularında, revizelerde ve tamamlamalarda istenen “SGK vergi borcu yoktur” belgesinin 

yılın kalan dönemi için istenmemesi, 

 

2020 yılı için peşin verginin kaldırılması, 

 

Tüm sektörler için KDV ve Muhtasar Beyanname sürelerinin 6 ay ertelenmesi  

 

 

 

 



TALEPLERİMİZ: DESTEKLER 

İstihdam devam desteği yöntemi ile mevcut istihdama 1 yıl SGK primi muafiyeti, yeni işe alınanlara da gelir 

vergisi muafiyeti sağlanması, 

 

Pandemi sürecinde TSE’nin belgelendirme, yenileme, vize vb. işlem ücretlerinde indirim yapması, 

 

Doğalgazda olduğu gibi elektrik faturalarında indirim sağlanması, yapılamıyorsa, elektrik faturalarının faizsiz 

ötelenmesi, 

ESSİAD’ın, İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA) Güdümlü Proje desteği kapsamında çalışmalarını başlattığı 

uluslararası akredite laboratuvar (EHİS LAB) kurulması için gereken desteğin sağlanması, 

 

Firmaların devletten hak edilmiş tüm alacaklarının nakit, tahvil veya kamu yükümlülüklerinden düşülmesi 

şeklinde ödenmesi, (özellikle KDV iadeleri, teşvikli yatırım kaynaklı, istihkak ve kamu hastaneleri alacakları) 

 

KGF kaynaklı kullandırılan işe devam kredisinde, istihdam şartını sağlayamayan firmalar için uygulanmakta 

olan kredi tutarı üzerinden %2,5 oranındaki cezai şartın, pandemi süreci dikkate alınarak kaldırılması için 

Hazine ve Maliye Bakanlığı ile ortak çalışılması 

 

Geçmiş dönemde yapılan matrah artırımı ve stok affı uygulamalarının tekrar yapılması 

 

Ticaret Bakanlığı’mızın öncelikli pazar olarak belirlediği lokasyonlar ile seyahat ve sağlıkla ilgili gerekli 

prosedürlerin yapılması ve yol haritası belirlenmesi 

 

 

 

 

 

 
 



AVRUPA BİRLİĞİ’NİN GAYRETİ 



EKONOMİK DEĞERLENDİRME ANKETİ 

ÇEŞİTLİ İMALAT 

18% 

DEMİR-ÇELİK, METAL VE 

DÖKÜM 

15,5% 

TEKSTİL VE DERİ ÜRÜNLERİ 

15,5% 
KİMYA 

8% 

ELEKTRİK-ELEKTRONİK 

7% 

TAŞIT VE  

OTOMOTİV 

7% 

GIDA 

7% 

MADEN, TOPAK, MERMER VE 

CAM 

6% 

MAKİNA 

5% 

KAĞIT BASIM 

5% 

AĞAÇ VE MOBİLYA  

4% 

İNŞAAT 

2% 



YILIN İLK 6 AYINDA İÇ PAZARDA SİPARİŞLER NASIL GERÇEKLEŞTİ? 

 -  5,0  10,0  15,0  20,0  25,0  30,0  35,0

Siparişler azaldı (%25’e kadar) 

Siparişler azaldı (%26-%50’ye 
kadar) 

Siparişler azaldı (%51-%75’e 
kadar) 

Siparişler arttı

Siparişler azaldı (%76-%100)

Siparişler tamamen durdu.

 %27,6  

 %26,4  

 %16,7  

 %10,9  

 %9,2  

 %9,2  

%13,5 

%22 

%31 

%7,2 

%13,5 

%12,6 NİSAN İLK 6 AY



YILIN İLK 6 AYINDA DIŞ PAZARDA SİPARİŞLER NASIL GERÇEKLEŞTİ? 

 

 

 

 

 

 

 
 

 -  5,0  10,0  15,0  20,0  25,0  30,0  35,0  40,0  45,0

Siparişler azaldı (%25’e kadar) 

Siparişler azaldı (%26-%50’ye kadar) 

Siparişler tamamen durdu.

Siparişler arttı

Siparişler azaldı (%51-%75’e kadar) 

Siparişler azaldı (%76-%100)

 %26,4  

 %20,7  

 %13,8  

 %13,2  

 %13,2  

 %12,6  

%11,1 

%14 

%9,46 

%4,9 

%40,5 

%20 
NİSAN İLK 6 AY

Değişmedi 



YILIN İLK 6 AYINDA ÜRETİMİNİZ KÜRESEL SALGINDAN NASIL ETKİLENDİ? 

 

 

 

 

 

 
 

     NİSAN      İLK 6 AY  

Üretim azaldı (%26-%50’ye kadar)  %17,1           %29,3 
 

Üretim azaldı (%25’e kadar)   %14,4           %27,0 
 

Aynen devam ediyor     %17,1            %17,2 
 

Üretim azaldı (%76-%90’a kadar)   %16,7           %11,5 
 

Üretim azaldı (%51-%75’e kadar)   %17,6            %12,1 
 

Üretim tamamen durdu  %17,1           %2,9 



 

YILIN İLK 6 AYINDA, STOKLARINIZ NASIL ETKİLENDİ? 

 

 

 

 

 

 

 
 

Arttı (%50’ye kadar) 

%23  
Değişmedi 

%46,0 

Azaldı (%50’ye kadar) 

%18,4 

Arttı (%50’den fazla) 

%7,5 

Azaldı (%50’den fazla) 

%5,2  



KISA ÇALIŞMA ÖDENEĞİNDEN FAYDALANDINIZ MI? 

 

 

 

 

 

 
 EVET 

%54 

HAYIR 

%46 



KAYIPLARINIZI TELAFİ EDECEK DÜZEYDE  

YENİ SİPARİŞ ALMAYA BAŞLADINIZ MI? 

 

 

 

 

 

 
 

EVET  

%18,4  

HAYIR  

%37,9  

KISMEN   

%43,7  



2020 YILI İKİNCİ YARISINDA EN ÖNCELİKLİ STRATEJİNİZ NE OLACAK? 

 

 

 

 

 

 
 

İç pazar satışlarını artırmak için yeni stratejiler geliştirmek %27 

Yeni dış pazarlara yönelme  %24,7 
  

Maliyetleri düşürme %17,8 

Küçülmeyi önleme  %13,2  

Minimum stok ile çalışma %7,5 

     
Sermaye yapısını güçlendirme %5,2 

  
Dijitalleşme için altyapı çalışmaları %3,4 

Yeni ortak  

(yerli-yabancı)  

almak %1,1 

  



HÜKÜMETİN ALDIĞI ÖNLEMLERİ NASIL DEĞERLENDİRİYORSUNUZ? 

YETERLİ  

%21,8  

KISMEN 

YETERLİ  

%45,4  

YETERSİZ  

%22,4  

ÇOK  

YETERSİZ   

%10,3  



2020 YILI İKİNCİ YARISINDA EKONOMİNİN KOŞULLARINA İLİŞKİN  

BEKLENTİLERİNİZ NEDİR? 

 -  5,0  10,0  15,0  20,0  25,0  30,0  35,0  40,0  45,0  50,0

İyileşme
başlayacak

Kötü olmaya
devam
edecek

Daha da
kötü olacak

Çok daha iyi
olacak

% 45,4  

% 39,1  

 %12,6  

% 2,9  



YENİDEN BAŞA DÖNSENİZ, YİNE SANAYİCİ OLUR MUYDUNUZ? 

EVET 

%66,1  

HAYIR  

%15,5  

BİLMİYORUM  

%18,4  



HÜKÜMETTEN 3 BEKLENTİ 

1  

2 

3 

Üretime, ihracata, yatırıma özel 

somut  uzun vadeli desteklerin 

hayata geçirilmesi, vergi 

indirimi, hibe vs. sağlanması, 

borçların yapılandırılması, 

Kısmi çalışma ödeneğinin 

uzatılması, istihdam teşviklerinin 

artırılması 

İstikrar, güven, hukuk, demokrasi 

konusunda hiçbir çekincenin 

yaratılmaması 



EBSO’DAN 3 BEKLENTİ 

1  

2 

3 

İhtiyaç duyulan teşviklerin 

sağlanması için destek olunması 

Üyelerin konularının takibi 

hususunda daha aktif olunması 

Yurtdışı Pazar, sanal fuar gibi 

ihracatı artıracak çalışmalar 

yapması 



KOSGEB DİJİTALLEŞME DESTEKLERİ 

KOSGEB, KOBİGEL kapsamında 'İmalat Sanayinde Dijitalleşme' desteklerinin 

yeni çağrısına çıktı. Çağrı 17 Eylül'e kadar açık olup, proje sunacak 

işletmelerin KOSGEB Veri Tabanına kayıtlı ve aktif olmaları gerekmektedir. 

 

Destek oranı %60’tır. Bu oran üzerinden hesaplanacak desteğin;  

%30’u geri ödemesiz destek ve %70’i teminat karşılığı geri ödemeli destek olarak 

ödenir.  

 

KOBİ’lerin proje sunabileceği konu başlıkları: 

1. Büyük Verinin Analitik Yöntemlerle İşlenmesi ve İmalat Sanayinde Kullanımı 

2. İmalat Sanayinde Nesnelerin İnterneti 

3. İmalat Sanayinde Endüstriyel Robot Teknolojileri 

4. İmalat Sanayinde Akıllı Sensör Teknolojileri 

5. Yapay Zekaya Dayalı Siber Fiziksel Akıllı Fabrika Sistem ve Bileşenleri 

6. İmalat Sanayinde Siber Güvenlik 

7. İmalat Sanayinde Akıllı ve Esnek Otomasyon Sistemleri 

8. İmalat Sanayinde Artırılmış Gerçeklik / Sanal Gerçeklik Teknolojileri 



@EYorgancilar 

@ebsoorgtr 

MUTLU BAYRAMLAR 


